
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1468

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  87 /1338 del  11/08/2025
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  E  SCHEMA  DI  DOMANDA
PER N. 16 BORSE LAVORO NEL CAMPO DELLA DISTRIBUZIONE
DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI.

X

X

X

X



APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER N. 16 BORSE LAVORO NEL CAMPO DELLA DISTRIBUZIONE 
DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI.  - Numero generale -1338 
 
 
 
Premesso che: 
➢ con decreto del Sindaco n. 30 del 30/12/2024 prot. n.43361, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità ad interim del Servizio “Ufficio Segreteria Generale – Affari Generali, URP, 
Comunicazione Istituzionale – Cerimoniale, Contenzioso, Controlli, Personale parte giuridica, U.P.D”, 
successivamente prorogata al 30/09/2025 con il Decreto del Sindaco n. 02 del 01/04/2025 Prot. n. 
11166; 

➢ con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 14/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 
provvisorio per l’esercizio 2025; 

➢ con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/02/2025 è stato approvato il DUP, Documento 
Unico di Programmazione periodo 2025-2027; 

➢ con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24/02/2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025-2027; 

➢ con delibera di Giunta Municipale n. 88 del 27/03/2025, esecutiva per legge, è stato approvato il 
P.I.A.O. per il Triennio 2025/2027; 

➢ con deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 07 /05/2025, esecutiva per legge è stato approvato il 
Rendiconto di gestione esercizio finanziario 2024; 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.  84 del 03/04/2009, immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il “Regolamento attuativo delle borse lavoro” dell’Ente; 
VISTA la successiva deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di San Salvo n. 91 del 
30/12/2011, che ha integrato e modificato lo schema del Regolamento predetto; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 241 del 17/12/2024 che, attesa la necessità di 
garantire il Servizio nelle mense scolastiche del Comune di San Salvo, ha incrementato per l’anno scolastico 
2024-2025 il numero delle borsiste da 15 a 16, nei limiti della disponibilità finanziaria dell’Ente; 
VISTA la deliberazione n. 88 del 27 marzo 2025, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il P.I.A.O. 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, prevedendo nella spesa relativa al Piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2025/2027, la parte riferita alla previsione di spesa   di per le borse lavoro anno 2025-
2026; 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 29/07/2025, in corso di pubblicazione, 
con la quale è stato approvato l’aggiornamento al P.I.A.O., Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-
2027, Sezione 3 -3.4 Piano Triennale dei Fabbisogni del personale, con la previsione di spesa di n. 16 borse 
lavoro da utilizzare nelle scuole del territorio dell’Ente; 
PRESO ATTO della richiesta di personale per il servizio mensa nelle scuole del Comune da parte del 
Responsabile del Servizio Politiche Sociali, Pubblica Istruzione, Pari Opportunità, Politiche Giovanili e Trasporti, 
acquisita al protocollo dell’Ente in data 24/07/2025 n.25498, con la quale-stante la necessità di garantire nelle 
mense scolastiche il servizio di distribuzione dei pasti durante l’anno scolastico 2025-2026- è stata richiesta la 
presenza di n. 16 persone da adibire allo scodellamento per il prossimo anno scolastico  fino al 31/07/2026 
(colonia estiva); 
 RITENUTO doversi procedere, pertanto, all’approvazione dello schema di Avviso Pubblico per il “Bando per n. 
16 borse lavoro” per disoccupati (almeno 6 mesi), con esperienze lavorative di almeno 3 mesi nel campo della 
somministrazione degli alimenti e bevande ad esclusione dell’esperienza maturata nelle borse lavoro, al fine di 
coprire l'intero arco dell'anno scolastico (compresa colonia estiva);  
VISTO il Regolamento attuativo delle Borse Lavoro per disoccupati, approvato con deliberazione della Giunta 
Municipale n. 84 del 03.04.2009, così come modificato ed integrato dalla deliberazione del Commissario 
Straordinario adottata con i poteri della Giunta Municipale n. 91 del 30.1 2.2011;  
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;  
VISTO il P.I.A.O. 2025-2027; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario approvato 2025-2027;  

D E T E R M I N A 
Per le ragioni di cui in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 
motivazione:  
DI APPROVARE l'Avviso Pubblico, con allegato schema di domanda, per il “Bando per n. 16 borse lavoro per 
disoccupati (almeno 6 mesi), con esperienze lavorative di almeno 3 mesi nel campo della somministrazione di 
alimenti e bevande ad esclusione dell’esperienza maturata con le borse lavoro”, per la durata massima 
dell'anno scolastico 2025/2026, (compreso colonia estiva) nei limiti della disponibilità finanziaria prevista dal 
bilancio;  
 DI STABILIRE che la graduatoria di merito sarà formulata sommando il punteggio attribuito per l’esperienza 
lavorativa, la situazione dell’indicatore I.S.E.E. rilasciato dall’INPS e riferito ai redditi 2024, e la composizione 
del nucleo familiare;  
DI IMPEGNARE per la spesa da sostenere nell'anno 2025:  



1) la somma totale di € 19.200,00 per compensi sul Cap. Peg. 1842/2025;  
2) la somma totale di € 1.632,00 per quota IRAP sul Cap. Peg. 1965/2025; 

DI DARE ATTO che la conseguenziale spesa prevista per l'anno 2025-2026 trova capienza nel Bilancio 
pluriennale 2025-2027 così suddivisa:  

a) € 44.800,00 per compensi sul Cap. Peg 1842 - Bilancio Pluriennale 2025-2027;  
b) €   3.808,00 per Irap sul Cap Peg 1965 - Bilancio Pluriennale 2025-2027.  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Aldo D'Ambrosio in data 11/08/2025



COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

Determinazione SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE-
CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA nr.87 del 11/08/2025

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMP. IRAP PER APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER N. 16 BORSE LAVORO NEL CAMPO
DELLA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI

0011968 - REGIONE ABRUZZO  (IRAP)Beneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0014.06.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 19652025

1.632,00Importo:12/08/2025Data:2025 1164/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

I.R.A.P.

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMP. IRAP PER APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER N. 16 BORSE LAVORO NEL CAMPO
DELLA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI

0011968 - REGIONE ABRUZZO  (IRAP)Beneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0014.06.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 19652026

3.808,00Importo:12/08/2025Data:2026 127/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

I.R.A.P.

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

Determinazione SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE-
CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA nr.87 del 11/08/2025

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMP. PER APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER N. 16 BORSE LAVORO NEL CAMPO
DELLA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI.

0000505 - DIPENDENTI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.12.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 18422025

19.200,00Importo:12/08/2025Data:2025 1165/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

LAVORO FLESSIBILE BORSE LAVORO

Piano dei conti f.: 1.03.02.12.999 Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMP. PER APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER N. 16 BORSE LAVORO NEL CAMPO
DELLA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI.

0000505 - DIPENDENTI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.12.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 18422026

44.800,00Importo:12/08/2025Data:2026 128/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

LAVORO FLESSIBILE BORSE LAVORO

Piano dei conti f.: 1.03.02.12.999 Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.

Attestazione di Copertura ai sensi dell'Art. 183 comma 7 D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario

( Rag. Nicola DI NARDO ) ( Rag. Nicola DI NARDO )

 SAN SALVO li, 12/08/2025



COMUNE DI SAN SALVO

Visti

1468

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER N. 16 BORSE LAVORO NEL
CAMPO DELLA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE SCUOLE PER DISOCCUPATI.

2025

Ufficio: Personale Giuridico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE

Nr. adozione settore: 87 Nr. adozione generale: 1338
11/08/2025Data adozione:

12/08/2025

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Nicola DI NARDO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NICOLA DI NARDO in data 12/08/2025



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Aldo D'ambrosio)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 12/08/2025  al 27/08/2025

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Aldo D'ambrosio)

Determinazione n.ro:  87/1338 del 11/08/2025   -    SERVIZIO: 
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Adriana Bellucci)
…………………………………………………………………………………………………………..


